

W ramach wyjątkowego międzynarodowego programu

BRAVE KIDS 2014 Wałbrzych

ugościmy odważne dzieciaki i odważnych liderów z całego świata!

Pod koniec czerwca 2014r. do Polski przyjeżdżają dzieci z kilkunastu krajów świata!

Szukamy dla nich domów w Wałbrzychu, na czas 2 tygodni !!!

Szukamy również domów dla liderów – charyzmatycznych osób, które w swoim życiu postanowiły poświęcić swój czas, wiedzę i energię na pracę z dziećmi, by uczynić ich rzeczywistość piękniejszą.

Jeśli pragniecie stać się częścią RODZINY BRAVE KIDS 2014 – otwórzcie swoje serca i drzwi Waszych domów na okres 2 tygodni (22.06-07.07.2014r.). Poszukujemy osób, które są w stanie zagwarantować dzieciom śniadania i kolacje, miejsce noclegowe, dowóz na warsztaty i spektakle (do miejsca w którym będą odbywały się warsztaty tj. w Teatrze Lalki i Aktora w Wałbrzychu, przy ul. M. Buczka 16). **Te wspaniałe dni na długo pozostaną w Waszej pamięci!**

Zapraszamy Was do wzięcia udziału w tym wielkim projekcie BRAVE KIDS!

Podzielimy dzieci na kilka warsztatowych grupy tak, by proces pracy był jak najbardziej efektywny. W **BRAVE KIDS** wszystkie bieguny się przyciągają! To przełom w ich życiu niosący plon tolerancji i zrozumienia, który zostanie rozsiany w ich własnych ojczyznach. Warsztaty odbywać się będą także we Wrocławiu oraz równolegle kilka grup dziecięcych powędruje aż do Warszawy i Puszczykowa k/Poznania, a także do innych nowych miejsc w Polsce.

Dzięki pomocy wielu osób i organizacji przygotowujemy bogaty program pobytu młodych artystów i zapewnimy komfort ich pracy. Czekamy również na Waszą pomoc w goszczeniu dzieci w swoich domach oraz rekomendowaniu naszego wielkiego pomysłu wśród znajomych, rodziny, bliskich.

Jeśli będziecie mieli pomysły na inną, jakąkolwiek pomoc lub możliwość na zorganizowanie np. konsultacji lekarskich dla dzieci to czekamy na kontakt od Was. Jesteśmy otwarci na każdą propozycję i współpracę!

Jeśli macie życzenie ugościć dzieci z Brave Kids to prosimy o kontakt :

Magdalena Sawicka – Fundacja „EMU” (Organizator Brave Kids 2014 Wałbrzych)

tel.: [+48 881 459 551](tel:+48881459551), emu.fundacja@gmail.com

Jeśli chcecie pomóc finansowo, rzeczowo lub w inny sposób to prosimy o kontakt z Magdaleną Sawicką.

ZAPRASZAMY NA WSZYSTKIE WYDARZENIA I SPEKTAKLE W RAMACH BRAVE KIDS!

Więcej informacji pojawi się na wiosnę 2014r. o Brave Kids na:

www.bravekids.eu oraz www.facebook.com/BraveKids

PROJEKT BRAVE KIDS - Każdy człowiek ma prawo do edukacji i uczestnictwa w życiu kulturalnym.

Kultura i sztuka to przecież podstawowe elementy wszechstronnego wykształcenia¹. Zdanie to nabiera ostrości w konfrontacji z danymi ONZ, które mówią, że blisko **75 milionów dzieci nie uczęszcza do szkoły, ponad 200 milionów dzieci pracuje fizycznie w niebezpiecznych dla zdrowia warunkach np. w kopalniach.**

Miliony dzieci żyją w skrajnym ubóstwie. Tysiące zostało zabitych i okaleczonych w konfliktach zbrojnych. Do Brave Kids zapraszamy osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, które poprzez edukację i sztukę starają się zmienić swoją sytuację życiową. Chcemy, aby młodzi artyści rozwijali swoje talenty i zdobywali nowe umiejętności, którymi podzielą się z innymi dziećmi. W ten sposób zdobędą szacunek i podwyższą swój status społeczny. **Przez wspólne zetknięcie dzieci z podobnymi problemami i troskami, dajemy nadzieję, możliwość i motywację do pokonywania życiowych trudności.**

Brave Kids to program edukacyjny, który używa sztuki jako narzędzia ułatwiającego społeczną przemianę i pomagającego na wyzwolenie z niszczących ograniczeń. Projekt skierowany jest do artystycznych grup dziecięcych z różnych części świata (szczególnie dzieci zagrożonych wykluczeniem, biedą i konfliktami zbrojnymi) i lokalnego społeczeństwa polskiego.

Brave Kids to możliwość spotkania dziecięcych grup artystycznych z różnych części świata, dla których praktykowanie sztuki jest formą pracy nad swoją sytuacją społeczną. **Dzięki Brave Kids dzieci zamieszkałe w państwach wysoko rozwiniętych (Skandynawia, Europa Zachodnia, Polska, USA), mogą skonfrontować swój świat – pełen konsumpcyjnych przyzwyczajęń, samotności, Internetu z dziećmi pochodzącymi ze środowisk ubogich oraz z miejsc dotkniętych klęskami żywiołowymi i konfliktami społeczno-politycznymi (m.in. z Ugandy, Nepalu, Palestyny czy Laosu). W ten sposób dzieci nawzajem uczą się kontaktów z żywym człowiekiem, nawiązują dialog i współpracę.**

Jednocześnie pracujemy z liderami grup dziecięcych, lokalnymi organizacjami zajmującymi się edukacją, a także podejmujemy działania pobudzające tolerancję i umiejętności dialogu w polskich lokalnych środowiskach.

WARSZTATY BRAVE KIDS - Zapraszamy grupy posługujące się różnymi językami, reprezentujące różne kultury, religie, przekonania i umiejętności artystyczne. Proces warsztatowy, prowadzony przez doświadczony zespół artystów i pedagogów, podzielony jest na dwa etapy.

Pierwszy z nich, to **2 tygodniowe warsztaty w podgrupach pracujących w różnych miejscach w Polsce.** Uczestnicy prowadzą dla siebie nawzajem zajęcia artystyczne według zasady „Dzieci uczą dzieci”. Jest to proces zwiększający ich poczucie wartości i sprawczości, otwierający na różnorodność możliwości działania, kształcący dzieci w kierunku wzbogacania narzędzi artystycznych i umiejętności językowych, a przede wszystkim podwyższający ich kompetencje interpersonalne. Warto dodać, że pokazując swoją umiejętność, dziecko uczy się być hojnym, dzielenia się tym co ma, tym co najcenniejsze – czyli swoją tradycją.

Podczas pierwszego etapu włączamy do projektu polskie dzieci m.in. z rodzin goszczących, które uczestniczą w tygodniowych wyjątkowych warsztatach z zagranicznymi liderami artystycznymi.

Pierwszy etap kończy się spektaklami fragmentowymi dla publiczności z danego miasta czy wsi. Drugi etap, to **spotkanie wszystkich grup pod Wrocławiem i tygodniowa praca nad wspólnym widowiskiem finałowym.** Pojawienie się na jednej scenie grupy tak różnorodnej kulturowo jest głośnym apelem o budowanie lepszego świata opartego na tolerancji, wrażliwości, współczuciu i współpracy. Ten wielki spektakl jest przedstawiany na Brave Festival we Wrocławiu.

PRAKTYKOWANIE GOŚCINNOŚCI - Jednym z elementów Brave Kids jest animacja lokalnego środowiska poprzez czynne włączenie mieszkańców miast do udziału w projekcie Brave Kids.

Dzieci goszczone są u rodzin i wolontariuszy, którzy z jednej strony dają schronienie, rodzinne ciepło i opiekę, a z drugiej dostają możliwość praktycznego obcowania z przedstawicielem innej kultury. W rodzinach budują niesamowicie bliskie więzi i relacje. Uważamy, że jest to najbardziej efektywny sposób poznania tradycji drugiego człowieka. Uczestnicy Brave Kids dają świadectwo swojej kultury, dzięki czemu nasza wiedza dotycząca innych kultur nie wywodzi się jedynie z mediów czy książek. Praktyka gościnności podzielona jest także na etapy. Począwszy od rozbudowanych spotkań przygotowawczych i międzykulturowych szkoleń, poprzez praktykę gościnności, a następnie podsumowanie pozwalające wyciągnąć wnioski i podtrzymać postawę aktywności społecznej.

SPOTKANIA I WARSZTATY LIDERÓW - Podczas projektu Brave Kids odbywają się **intensywne spotkania liderów zespołów grup dziecięcych,** którzy opowiadają o sytuacji polityczno-gospodarczej swoich krajów, sytuacji dzieci i młodzieży, wyzwaniom organizacji pozarządowych. W trakcie pobytu liderów - wybitnych praktyków pracy z dziećmi, odbywają się otwarte debaty z publicznością oraz warsztaty prowadzone przez zagranicznych gości w lokalnych instytucjach. Brave Kids jest platformą inspirującą do wspólnego działania i rozwoju środowiska pedagogów i artystów pracujących z dziećmi i młodzieżą. Każdego roku odbywa się Seminarium Brave Kids, które jest zwieńczeniem spotkań liderów przyjeżdżających na Brave Kids, ale także pomostem pomiędzy praktyką a teorią.

¹ D. Ilczuk: *Edukacja poprzez kulturę*, Warszawa 2011

Jest rozbudowaną dyskusją na temat sytuacji dzieci na świecie i roli sztuki w procesie pomocowym. Zaproszeni prelegenci należą do środowisk naukowych, artystycznych, opiniotwórczych i praktyków. Podejmowane tematy dotyczą metod pracy z dziećmi, młodzieżą, sposobów finansowania, a przede wszystkim realnych i najpilniejszych potrzeb dzieci na świecie.

DZIECI I LIDERZY BRAVE KIDS DLA INNYCH - Większość uczestników biorących udział w Brave Kids pochodzi z miejsc dotkniętych biedą, problemami społeczno-politycznymi, sieroctwem i brakiem perspektyw. Przyjeżdżają do Polski jako ofiary oczekujące pomocy, utwierdzając stereotyp panujący w Europie Zachodniej o podziale ludzkości na dawców i biorców. Dzięki organizowaniu dodatkowych występów w polskich ośrodkach, dzieci i liderzy uświadamiają sobie, że nie muszą tylko brać, ale mogą też dać coś innym. Generalizując, spektakle zmieniają ich pozycję społeczną i zwiększają poczucie własnej wartości, a występ przed publicznością i docenienie ich umiejętności przez dorosłych to często pierwsze w życiu wyrazy uznania dające im motywację na kolejne lata. Dla beneficjentów ośrodków jest to natomiast nieopisana, często jedyna możliwość podziwiania tak barwnych artystów z różnych części świata. Dla nas może być błahe wydarzenie, dla tych widzów jest źródłem długich oczekiwań, a potem jeszcze dłuższych miłych wspomnień.

BRAVE KIDS FILM - W 2011 roku powstał klip Brave Kids. Stworzono go, by w zwarty i kompleksowy sposób opowiedzieć nie tylko jakie są główne cele programu Brave Kids, ale przede wszystkim, by wystać wiadomość w świat, dzięki której dzieciaki tworzące sztukę na swoich podwórkach będą mogły same zgłosić się, by wziąć udział w jednej z nadchodzących edycji Brave Kids. Dzięki ekipie Valium4kids udało się stworzyć narzędzie, które służyć nam będzie do komunikacji z artystycznymi grupami dzieci z całego świata. Zapraszamy do czerpania z piękna tego filmu, a także do rozprzestrzeniania wieści o Brave Kids.

http://bravefestival.pl/bravekids/index.php/pl/o_programie/film/

W 2013 roku zrealizowano film dokumentalny pokazujący wszystkie aspekty projektu Brave Kids. Z każdego procesu, pokazaliśmy nie tylko pracę warsztatową, próby generalne, spektakle, ale również normalne życie między warsztatami, a przede wszystkim kontakt dzieci z rodzinami goszczącymi. To jest fascynująca opowieść zarażająca dziecięcą energią i pomysłowością. Premiera filmu odbędzie się wiosną 2014r.

BRAVE KIDS 2014 w Wałbrzychu - Już piąta edycja Brave Kids planowana jest w kilku miejscach Polski, w Wałbrzychu oraz m.in. w Warszawie i w Puszczykowie k. Poznania. Przez dwa tygodnie, na przełomie czerwca i lipca każda z zaproszonych grup przydzielona zostanie do jednego z kilku miejsc warsztatowych i wielokrotnie zaprezentuje swoje umiejętności przed szeroką publicznością. Następnie wszystkie pięć przedstawień zostanie połączonych w jeden wielki spektakl, który we Wrocławiu i Krośnicach zgromadzi ponad setkę dzieci na jednej scenie! Przewidujemy, że po raz kolejny na widowni pojawi się ponad komplet publiczności!

HISTORIA PROGRAMU - Pilotażowa edycja Brave Kids odbyła się w 2009 roku we Wrocławiu. Zostały zaproszone grupy z Nepalu i Ugandy. Uczestniczyły one w dwutygodniowych warsztatach artystycznych, zwieńczonych finałowym spektaklem przygotowanym wspólnie z wrocławską młodzieżą ze Świetlicy Środowiskowej.

Pierwsza oficjalna edycja Brave Kids ponownie mieściła się we Wrocławiu na przełomie czerwca i lipca 2010 roku. Nasze działania patronatem objęli: Herman van Rompuy - Prezydent Rady Europy, Kristalina Georfieva - Europejski Komisarz ds. współpracy Międzynarodowej Pomocy Humanitarnej i Reagowania Kryzysowego oraz Lidia Geringer d'Oedenberg - poseł do Parlamentu Europejskiego. Podczas Brave Kids udało się stworzyć platformę otwartego dialogu pomiędzy dziećmi z regionów dotkniętych różnymi tragediami. Wrocławscy widzowie podziwiali taniec osieroconych dzieci z Zimbabwe, niosący pokój śpiew dzieci Tutsi i Hutu z grupy Mizeo z Ruandy, nepalską młodzież z organizacją Rokpa i ich porwijące teatralne przedstawienie, młodych Szwedów ze szkoły Rudolfa Steinera, uchodźców z Czeczeni i Inguszetii tańczący swoje rodzime tańce i miejscową grupę z Wrocławia. Wszyscy oni razem spotkali się i wspólnie pracowali nad wielokulturowym spektaklem.

Druga edycja Brave Kids w 2011 roku tak jak rok wcześniej odbyła się na przełomie czerwca i lipca. Przyjaźń budowana była między dziećmi z Ugandy, Rwandy, Czech (dzieci romskie), Norwegii, Autonomii Palestyńskiej (Strefa Gazy) i dwóch grup z Polski, z Wrocławia i uchodźców z Zachodniego Kaukazu. Przyjeliśmy 50 dzieci w wieku od 6 do 16 lat. A 8 lipca, podczas wielkiego finału Brave Festival 2011 „Maski” dzieci wystąpiły ze swoim przedstawieniem pierwszy raz przed tak dużą publicznością. Na sali zgromadziło się 700 osób.

Rok 2012 przyniósł trzecią edycję Brave Kids. Pierwszy raz projekt wyszedł poza granicę Wrocławia. Pierwsza część projektu podzieliła się pomiędzy Wrocław i Szczecin, gdzie zostało ugoszczonych 98 dzieci i 22 liderów z następujących krajów: Tanzanii, Ugandy, Zimbabwe, Chin, Gruzji, Izraela, Czech, Norwegii, Bułgarii, Kirgistanu i Polski. Drugi etap odbył się na dolnośląskiej wsi, w Krośnicach położonych w malowniczej Dolinie Baryczy. Tam też pokazywany był finałowy spektakl, dzień przed głównym pokazem we Wrocławiu podczas finału Brave Festival „Wtajemniczenie kobiet”. Największą jednak nobilitacją dla projektu było zaproszenie Stałego Przedstawicielstwa Polski by w Głównej Siedzibie UNESCO w Paryżu zaprezentować spektakl oparty na

wielokulturowości, tolerancji, a przede wszystkim na olbrzymiej dawce dziecięcej energii. Spektakl Brave Kids był częścią przedsięwzięcia promującego Wrocław i działania Stowarzyszenia Kultury Teatralnej Pieśń Kozła. Dodatkowo w Paryżu zostało przeprowadzone Seminarium poświęconemu sytuacji dzieci na świecie i wpływu sztuki i kultury na społeczne przemiany.

Natomiast 2013 rok to przyjazd ponad 100 dzieci do Polski, które zostały ugoszczone nie tylko we Wrocławiu, ale także w Łodzi, Warszawie oraz w Puszczykowie k/Poznań. Dzieci przyjechały do nas m.in. Izraela, Iranu, Hong Kongu, Laosu, Kirgistanu, Indii, Czech. Do udziału zaprosiliśmy także grupy polskich dzieci. To był wspaniały czas dla rodzin i organizatorów poprzez różnorodność grup oraz relacje jakie powstały pomiędzy dziećmi i w polskich rodzinach. Dzięki udanej edycji została podjęta decyzja, że Brave Kids rozprzestrzeni się na pozostałe części Polski i powstał pomysł organizacji projektu m.in. w Wałbrzychu.

A w 2014r. zapraszamy również Was oraz Waszych bliskich do udziału w tym niesamowitym, wyjątkowym projekcie BRAVE KIDS.

Organizator Brave Kids 2014 Wałbrzych: Fundacja im. Elżbiety Marii Urbańskiej



Patronat Honorowy – Prezydent Miasta Wałbrzycha dr Roman Szetemej



Partnerzy



Patronat Medialny

